
Verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening Leiden 2004 

De raad van de gemeente Leiden: 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel 21.0081 van 31 augustus 2021), 

mede gezien het advies van de commissie Leefbaarheid en Bereikbaarheid, 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de navolgende ‘Verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening Leiden 

2004’. 

  

Artikel 1   
De Wegsleepverordening Leiden 2004 te wijzigen in die zin dat; 

  

Artikel 4 getiteld “kosten overbrengen en bewaren voertuigen” komt te luiden: 

  

1. De kosten van het overbrengen van brommers/scooters naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan 

bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 74,38 

b. slepen € 30,62 

c. uitgifte € 15,- 

2. De kosten van het overbrengen van auto’s naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 74,38 

b. slepen € 123,31 

c. uitgifte € 15,- 

3. De kosten van het overbrengen van aanhangwagens naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan 

bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 74,38 

b. slepen € 123,31 

c. uitgifte € 15,- 

4. De kosten van het overbrengen van boten tot en met 6 meter naar de bewaarplaats en uitgifte 

daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 124,- 

b. slepen € 150,- 

c. uitgifte € 75,- 

5. De kosten van het overbrengen van boten van 6 tot 12 meter naar de bewaarplaats en uitgifte 

daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 150,- 

b. slepen € 420,- 

c. uitgifte € 125,- 

6. De kosten van het overbrengen van vouwwagens naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedra- 

gen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 74,38 

b. slepen € 79,-, 

c. uitgifte € 15,- 

7. De kosten van het overbrengen van woonboten naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 1050,- 

b. slepen € 1750,- 

c. uitgifte € 200,- 

8. De kosten van het overbrengen van caravans naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 74,38 

b. slepen € 123,31 

Nr. 345419 

GEMEENTEBLAD 5 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2021 nr. 345419 5 oktober 2021 1 



c. uitgifte € 15,- 

9. De kosten van het overbrengen van boottrailers naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 74,38 

b. slepen € 123,31 

c. uitgifte € 15,- 

10. Alle in dit artikel genoemde bedragen zijn exclusief BTW (hoog tarief). De tarieven kunnen vanaf 

1 september 2023 worden bijgesteld met de Dienstenprijsindex (DPI). 

Artikel 2   
Deze verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening Leiden 2004 treedt na publicatie met te- 

rugwerkende kracht in werking vanaf 1 september 2021. 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 16 september 2021 , 

de Griffier, 

dhr. G.F.C. Van Leiden 

de Voorzitter, 

drs. H.J.J. Lenferink 

Gemeenteblad 2021 nr. 345419 5 oktober 2021 2 



Bijlage  1   
Artikelsgewijze toelichting Wegsleepverordening Leiden 2004: 

  

Artikel 4 

In artikel 4, het eerste tot en met het negende lid, worden de aangepaste tarieven voor het wegslepen 

en stallen van weggesleepte voertuigen vermeld. 

Gemeenteblad 2021 nr. 345419 5 oktober 2021 3 



Bijlage 2 
Wegsleepverordening Leiden 2004 (huidig) 

(geldend van 06-07-2018 t/m heden) 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 

  

In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. RVV 1990: het Regelement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b. wet: de Wegenverkeerswet 1994; 

c. besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen; 

d. voertuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, onder a RVV 1990; 

e. motorrijtuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder c, van de wet; 

f. het college: het college van burgemeester en wethouders. 

  

Artikel 2 

Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c, van de wet worden alle wegen 

en weggedeelten binnen de gemeente Leiden aangewezen voor zover ze behoren tot een van de in 

artikel 2 van het besluit bedoelde soorten wegen en weggedeelten. 

  

Artikel 3 Plaats bewaring voertuigen en openingstijden 

1. Als plaats van bewaring van voertuigen wordt aangewezen het perceel Amphoraweg 11 te Leiden 

van BRL Berging. 

2. De openingstijden van de in het eerste lid bedoelde bewaarplaats(en) worden door het college 

vastgesteld. 

    

Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren voertuigen 

1. De kosten van het overbrengen van brommers/scooters naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan 

bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 50,-, 

b. slepen € 30,-, 

c. uitgifte € 6,-. 

2. De kosten van het overbrengen van auto’s naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 50,-, 

b. slepen € 79,-, 

c. uitgifte € 6,-. 

3. De kosten van het overbrengen van aanhangwagens naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan 

bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 50,-, 

b. slepen € 79,-, 

c. uitgifte € 6,-. 

4. De kosten van het overbrengen van vouwwagens naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedra- 

gen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 50,-, 

b. slepen € 79,-, 

c. uitgifte € 6,-. 

5. De kosten van het overbrengen van caravans naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 50,-, 

b. slepen € 79,-, 

c. uitgifte € 6,-. 

6. De kosten van het overbrengen van boottrailers naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 50,-, 

b. slepen € 79,-, 

c. uitgifte € 6,-. 

7. Alle in dit artikel genoemde bedragen zijn exclusief BTW (hoog tarief). De tarieven kunnen vanaf 

augustus 2019 worden bijgesteld met de Dienstenprijsindex (DPI). 

    

Artikel 5 

Gemeenteblad 2021 nr. 345419 5 oktober 2021 4 



Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid, artikel 164, 

zevende lid, en artikel 174, eerste lid, van de wet zijn artikel 1, 3 en 4 van deze verordening van overeen- 

komstige toepassing. 

  

Artikel 6 Inwerkingtreding 

Deze verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening Leiden 2004 treedt na publicatie met te- 

rugwerkende kracht in werking vanaf 1 juni 2018. 

  

Artikel 7 Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening Leiden 2004. 

Gemeenteblad 2021 nr. 345419 5 oktober 2021 5 



Bijlage 3 
Wegsleepverordening Leiden 2004 (gewijzigd) 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 

In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. RVV 1990: het Regelement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b. wet: de Wegenverkeerswet 1994; 

c. besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen; 

d. voertuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, onder a RVV 1990; 

e. motorrijtuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder c, van de wet; 

f. het college: het college van burgemeester en wethouders. 

  

Artikel 2 

Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c, van de wet worden alle wegen 

en weggedeelten binnen de gemeente Leiden aangewezen voor zover ze behoren tot een van de in 

artikel 2 van het besluit bedoelde soorten wegen en weggedeelten. 

  

Artikel 3 Plaats bewaring voertuigen en openingstijden 

1. Als plaats van bewaring van voertuigen wordt aangewezen het perceel Amphoraweg 11 te Leiden 

van BRL Berging. 

2. De openingstijden van de in het eerste lid bedoelde bewaarplaats(en) worden door het college 

vastgesteld. 

  

Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren voertuige n 

1. De kosten van het overbrengen van brommers/scooters naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan 

bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 74,38 

b. slepen € 30,62 

c. uitgifte € 15,- 

2. De kosten van het overbrengen van auto’s naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 74,38 

b. slepen € 123,31 

c. uitgifte € 15,- 

3. De kosten van het overbrengen van aanhangwagens naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan 

bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 74,38 

b. slepen € 123,31 

c. uitgifte € 15,- 

4. De kosten van het overbrengen van boten tot en met 6 meter naar de bewaarplaats en uitgifte 

daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 124,- 

b. slepen € 150,- 

c. uitgifte € 75,- 

5. De kosten van het overbrengen van boten van 6 tot 12 meter naar de bewaarplaats en uitgifte 

daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 150,- 

b. slepen € 420,- 

c. uitgifte € 125,- 

6. De kosten van het overbrengen van vouwwagens naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedra- 

gen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 74,38 

b. slepen € 79,-, 

c. uitgifte € 15,- 

7. De kosten van het overbrengen van woonboten naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 1050,- 

b. slepen € 1750,- 

c. uitgifte € 200,- 

Gemeenteblad 2021 nr. 345419 5 oktober 2021 6 



8. De kosten van het overbrengen van caravans naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedragen: 

basistarief/voorrijkosten € 74,38 a. 

b. slepen € 123,31 

c. uitgifte € 15,- 

9. De kosten van het overbrengen van boottrailers naar de bewaarplaats en uitgifte daarvan bedragen: 

a. basistarief/voorrijkosten € 74,38 

b. slepen € 123,31 

c. uitgifte € 15,- 

10. Alle in dit artikel genoemde bedragen zijn exclusief BTW (hoog tarief). De tarieven kunnen vanaf 

augustus 2023 worden bijgesteld met de Dienstenprijsindex (DPI). 

  

Artikel 5 

Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid, artikel 164, 

zevende lid, en artikel 174, eerste lid, van de wet zijn artikel 1, 3 en 4 van deze verordening van overeen- 

komstige toepassing. 

  

Artikel 6 Inwerkingtreding 

Deze verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening Leiden 2004 treedt na publicatie met te- 

rugwerkende kracht in werking vanaf 1 juni 2018. 

  

Artikel 7 Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening Leiden 2004. 

  

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 345419 5 oktober 2021 7 


